1

 平成28年12月13日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 レ ア ジ ョ ブ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  中 村  岳

 （コード番号：6096 東証マザーズ）

問合わせ先 取 締 役 副 社 長  藤 田 利 之

 （TEL 03-5468-7401）

株式会社リップル・キッズパークの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 28年 12月 13日の取締役会決議において、株式会社リップル・キッズパー

ク（本社：東京都荒川区、代表取締役：三富裕哉、以下「リップル・キッズパーク」とい

う。）の株式を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由

昨今、子どもを取り巻く英語教育環境はめまぐるしく変化しております。今年８月

に文部科学省より公表された小中高校の学習指導要領改訂案においては、2018 年より

小学校 3 年生で「聞く・話す」中心の外国語活動をスタートし、小学校 5 年生で英語

を教科化することが決定したため、早期英語教育への関心はますます高まりを見せて

おります。さらに中学・高校の英語教育改革により、2020 年から始まる大学入試への

英語４技能「聞く、話す、読む、書く」が導入されることで、子ども向け英会話のニ

ーズが急速に高まっております。

当社グループは、グループビジョン「Chances for everyone, everywhere.」に基づ

き、世界中のより多くの人々が国境や言語の壁を越えて活躍できる社会を目指し、2007

年より「日本人 1,000万人を英語が話せるようにする。」をサービスミッションに、オ

ンライン英会話サービス「レアジョブ英会話」を主たる事業として提供しております。

教育機関においても 90校の導入実績を誇り、小学校から大学や塾等、多くのお子様に

ご利用いただいております。

リップル・キッズパークは数あるオンライン英会話スクールの中でも子ども向けに

特化し、アルファベットが分からないお子様でもレッスンを受けられる独自のメソッ

ドを開発し好評を博しております。

当社グループは、リップル・キッズパークの子会社化により「オンライン英会話事業」

の領域拡大を図るとともに、当該会社の事業成長を通じて、株主価値の最大化を図ってま

いります。

2

２． 異動する子会社（株式会社リップル・キッズパーク）の概要

名称 株式会社リップル・キッズパーク

所在地 東京都荒川区西日暮里 2-53-5-2階

代表者の役職・氏名 代表取締役 三富裕哉

事業内容 子ども専門オンライン英会話リップル・キッズパークの

運営

資本金 3,000千円

設立年月日 平成 21年 11月 26日

大株主及び持株比率

（平成 28年 10月 31日現在）

※直近決算日

三富 裕哉 100％

上場会社と当該会社との間の関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

最近３年間の経営成績及び財務状態                   （単位：千円）

決算期 平成 25年 10月期 平成 26年 10月期 平成 27年 10月期

純資産 3,502 9,297 13,280

総資産 18,609 27,026 38,147

１株当たり純資産（円） 17,510.48 30,991.44 44,267.44

売上高 85,188 117,455 149,145

営業利益 4,578 10,688 4,703

経常利益 5,591 10,763 5,097

当期純利益 1,465 4,795 3,982

1株当たり当期純利益（円） 7,327.21 15,984.45 13,276.00

1株当たり配当金（円） － － －

３． 株式取得の相手先の概要

氏名 三富 裕哉

住所 東京都葛飾区

上場会社と当該個人の関係 資本関係、人的関係および取引関係はありません。

http://www.ripple-kidspark.com/

3

４． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

異動前の所有株式数 ０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

取得株式数 300株

取得価額 132百万円（１株当たり 440 千円）

異動後の所有株式数 300株

（議決権の数：300個）

（議決権所有割合：100％）

５． 日程

（１）取締役会決議日 平成 28年 12月 13日

（２）株式譲渡契約書締結日 平成 28年 12月 13日

（３）株式譲渡実行日 平成 29年 1月 11日（予定）

６． 今後の見通し

当社の平成 29 年３月期における連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、

今後、業績予想修正の必要性及び公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上